Adam assumptæ creaturæ, posse et separabiliter monstrari, et inseparabiliter operari. Suff non dico Pater memoria est, Filius intellectus **454** Spiritus voluntas, non dico quomodo intelligatur, non audeo. Servemus majora sapienter infirmis infirmi quid possumus? Non ista Trinitati velut æquanda, quasi ad analogiam ad rationem quamdam comparationis diriger hoc dico, sed quid dico? Ecce in te invenisse inseparabiliter demonstrata, inseparabiliter et eorum trium unumquodque nomen a trinitate, quod tamen non ad tria, sed ad trium unum aliquid pertineret. » Ecce quo sensu Augustinus demonstrat intelligi debere superscriptionem sui sermonis, qui inscribitur *de una Trinitate, trinaque unitate*. Simili sensu et in *duabus Animabus* adhuc presbyter scripsit: « Tria unitas quam catholica Ecclesia colit, intelligi, sicut et ipse intellexit, ut unitas substantia, trinitas in personis. Quem librum decimo quarto loco Retractationum librorum se scripsisse commemorat: et in vi quinto loco librum *de diversis Quæstionibus*, octoginta tribus, se egisse demonstrat, in quadragesimo primo loco, librum *de Trinitate* multo tempore et multo labore, multaque exertione composuit, se scripsisse demonstrat. In libro Quæstionum octoginta trium capitulo vi quarto, de Trinitate substantiæ ac deitatis quod sibi ad dicendum probabilius et tutius fuit, Verum et de hac quæstione in præfatione tractationum libro scribit quod melius in libro de Trinitate postea inde tractaverit, in quo dicit quarto libri primi: « Omnes, inquit, tractatores hoc intenderunt secundum Scripturam docere, quod Pater et Filius et Spiritus sanctus unius substantiæ inseparabili æqualitate distincti, sed non insinuent unitatem, ideoque non sint tres, sed unus. » Quod et per omnia et in omnibus, et in ceteris suis libris apertissime et constantissime nulla retractatione confirmat, et in præfatione tractationum librorum suorum dicit: « Quæcumque ista lecturi sunt, non me imitent, sed in melius proficientem. Invenio fortasse quomodo scribendo profecerim, quod opuscula mea ordine quo scripta sunt legere, ut possit, hoc opere quantum potuero curare, eundem ordinem noverit. » Et hoc sensu Presbyter episcopus urbis Romæ postulanti Childeberto per Rufinum virum magnificum, ut ei scriberet beatæ recordationis papæ Leonis tomum recedens scandalum suspicionis, quod de eo per Gallum rat disseminatum, a se purgaret, in sermone eidem regi directo (*Pelagii papæ ep. 16*) dicit: « Credo, inquit, in unum Deum Patrem et Filium et Spiritum sanctum. » Et post pauca: « Hæc tres personas, sive tres subsistentias unius esse substantiæ, sive naturæ, unius virtutis, unius operationis